



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Delfim Eugênio Pinto

Itamonte/MG, 09 de abril de 2025.

Ofício nº 97/2025

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços de Aquisição de Produtos de Higiene Pessoal e Limpeza.

## Ao Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário da AMAG – CIMAG

Inscrito no CNPJ sob nº 21.406.451/0001-01, com sede na Av. Camilo Soares, nº 100, Bairro Centro, CEP: 37.440-000, Município de Caxambu, Estado de Minas Gerais.

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para, respeitosamente, solicitar a adesão à Ata de Registro de Preços nº 15/2025, referente ao Pregão nº 04/2025, vinculado ao Processo Administrativo nº 05/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para futuras e eventuais aquisições de produtos de higiene pessoal e limpeza, celebrado com esta instituição, para aquisição dos itens abaixo listados:

| ITEM | CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MARCA | QUANTIDADE | UN | VALOR    |        |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|----------|--------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |    | UNITÁRIO | TOTAL  |
| 0001 | <b>11295.1298.00024297</b><br>ÁGUA SANITÁRIA 2 L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Composição: Hipoclorito<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ÁGUA SANITÁRIA 2 L. Apresentação: Embalagem contendo 2 litros. Características: Composição: Hipoclorito de sódio, Hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0 A 2,5% P/P. Produto a base de cloro. Desinfeta alimentos. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber |       | 40,0000    | UN | 4,1300   | 165,20 |
| 0002 | <b>11295.1298.00024298</b><br>ÁLCOOL EM GEL 500ML. Álcool em Gel neutro, composto de álcool etílico hidratado 70%<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ÁLCOOL EM GEL 500ML. Álcool em Gel neutro, composto de álcool etílico hidratado 70% INPM, indicado para ação bactericida e antisséptica das mãos- acondicionado em embalagens plásticas com volume de 500 ml                                                                                                                                                                                                                                      |       | 40,0000    | UN | 5,2900   | 211,60 |
| 0003 | <b>11295.1298.00024299</b><br>ÁLCOOL ETÍLICO 46,2% 1L. Indicado para limpeza doméstica;<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ÁLCOOL ETÍLICO 46,2% 1L. Indicado para limpeza doméstica; embalagem contendo 1 litro; Composição: álcool etílico, água e desnaturante. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.                                                                                                                                                       |       | 40,0000    | UN | 5,2200   | 208,80 |
| 0004 | <b>11295.1298.00024300</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 1,0000     | UN | 2,2500   | 2,25   |



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Delfim Eugênio Pinto

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |         |    |        |        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|----|--------|--------|
|      | DESENGORDURANTE 500ML DESENGORDURANTE, PARA LIMPEZA DE GORDURA<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> DESENGORDURANTE 500ML DESENGORDURANTE, PARA LIMPEZA DE GORDURA ACUMULADA, LIMPADOR LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCOOL GRAXO ETOXILISADO, ÉTER GLICOLICO, AGUA E PERFUME. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO                                                                                                                                                                                                                  |  |         |    |        |        |
| 0005 | 11295.1298.00024301<br><b>DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5,0 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5,0 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRÂNCIA: PINHO OU EUCALIPTO. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCONIO À 0,075% E GLUTARALDEÍDO A 0,085%. DEVERA TER VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO                                                                                                                                                                                     |  | 40,0000 | UN | 7,0300 | 281,20 |
| 0006 | 11295.1298.00024302<br><b>DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ml - (LAVANDA, FLORAL) Desodorizador</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ml - (LAVANDA, FLORAL) Desodorizador ambiental aerossol na fragrância de lavanda e/ou floral; Composição: água, propelente, antioxidante, alcalinizante, emulsificante, preservante, coadjuvante e fragrância. Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber |  | 40,0000 | UN | 8,7000 | 348,00 |
| 0007 | 11295.1298.00024303<br><b>ESPONJA DUPLA FACE</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ESPONJA DUPLA FACE Para uso na cozinha, nas cores verde e amarela, medida aprox. 110x75x30mm, sendo uma face macia e outra abrasiva. Embalagem contendo 4 unidades; devem constar no rótulo data de fabricação e o lote impressos na embalagem, validade mínima de 18 meses.                                                                                                                                                                                               |  | 40,0000 | UN | 2,5400 | 101,60 |

| ITEM | CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA | QUANTIDADE | UN | VALOR    |        |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|----------|--------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |    | UNITÁRIO | TOTAL  |
| 0008 | 11295.1298.00024304<br><b>LIMPADOR ÁLCOOL PERFUMADO, EMBALAGEM 5 LITROS</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIMPADOR ÁLCOOL PERFUMADO, EMBALAGEM 5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 40,0000    | UN | 13,0500  | 522,00 |
| 0009 | 11295.1298.00024305<br><b>LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM 5 LITROS LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO, COM TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM 5 LITROS                                                                                                                                                                    |       | 40,0000    | UN | 10,6600  | 426,40 |
| 0010 | 11295.1298.00024306<br><b>LIMPA MÓVEIS</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIMPA MÓVEIS; EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; P/ SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTANTE, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, 500 ML                                                                                                                                                                             |       | 40,0000    | UN | 4,7900   | 191,60 |
| 0011 | 11295.1298.00024307<br><b>LIMPA PEDRAS Desincrustante ácido. Tratamento de superfícies, agente limpador</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIMPA PEDRAS Desincrustante ácido. Tratamento de superfícies, agente limpador indicado para pedras porosas e ornamentais. Embalagem contendo 5 Litros; Produto com validade igual ou superior a 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber |       | 40,0000    | UN | 21,7500  | 870,00 |
| 0012 | 11295.1298.00024308<br><b>LIMPA VIDROS - EMBALAGEM COM 500ML</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIMPA VIDROS - EMBALAGEM COM 500ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | 40,0000    | UN | 2,7500   | 110,00 |
| 0013 | 11295.1298.00024309                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       | 40,0000    | UN | 5,5800   | 223,20 |





# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Delfim Eugênio Pinto

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |         |    |         |        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------|----|---------|--------|
|      | CERA LIQUIDA CORES DIVERSAS, COMPOSICAO: CERAS NATURAIS, TENDO-ATIVOS<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> CERA LIQUIDA CORES DIVERSAS, COMPOSICAO: CERAS NATURAIS, TENDO-ATIVOS NAO IONICOS, POLIMERO AGRILICO, RESINA NATURAL ALCALINIZADA, PERFUME DE AGUA, EMBALADO EM FRASCO RESISTENTE OPACO DE 750ML, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA UNIDADEDESINFETANTE DOMESTICO, EMBALADO EM FRASCO RESISTENTE DE 05 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA                                                                                                     |  |         |    |         |        |
| 0014 | 11295.1298.00024310<br>CONCENTRADO ANTI-MOFO.<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> CONCENTRADO ANTI-MOFO. Para remoção de mofo de pisos, calçadas e paredes; Embalagem contendo 2 litros: composição: base de hipoclorito de sódio 7% a 9% de teor, hidróxido de sódio e água - 4,5 a 5% de cloro ativo. O produto deverá apresentar: rótulo indicando identificação da empresa, composição, validade, quantidade, lote, responsável químico, marca e registro no órgão responsável;                                                                                                           |  | 1,0000  | UN | 21,7500 | 21,75  |
| 0015 | 11295.1298.00024311<br>SAPONÁCEO CREMOSO Multiuso para limpeza doméstica;<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> SAPONÁCEO CREMOSO Multiuso para limpeza doméstica; limpador em creme com micropartículas contra germes e bactérias, desengordurante. Composição: linear alquibenzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcanizantes, abrasivo, conservante, pigmentos, fragrância e veículo; Frasco com 300ml.                                                                                                                                                                       |  | 40,0000 | UN | 4,3500  | 174,00 |
| 0016 | 11295.1298.00024312<br>SABÃO ALVEJANTE EM PÓ<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> SABÃO ALVEJANTE EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DESODIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VIRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS (2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO), ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLIMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E ÁGUA; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 1 QUILO |  | 40,0000 | UN | 5,6600  | 226,40 |
| 0017 | 11295.1298.00024313<br>SABAO EM BARRA, BASE DE ACIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVAN TE, SAL<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> SABAO EM BARRA, BASE DE ACIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVAN TE, SAL INORGANICO E AGUA, COM PERFUME, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 20,0000 | UN | 7,2500  | 145,00 |
| 0018 | 11295.1298.00024314<br>ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço, em aço carbono, abrasividade fina para<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço, em aço carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, com 60gr; Embalagem com 8 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                    |  | 20,0000 | UN | 2,6000  | 52,00  |
| 0019 | 11295.1298.00024315<br>ESCOVA DE LIMPEZA DOMÉSTICA. Características: Base de plástico, com cerdas de Nylon 16.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  | 10,0000 | UN | 2,9000  | 29,00  |

| ITEM | CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA | QUANTIDADE | UN | VALOR    |       |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|----------|-------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |    | UNITÁRIO | TOTAL |
| 0020 | 11295.1298.00024316<br>PEDRA SANITÁRIA 25G (JASMIM, LAVANDA).<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> PEDRA SANITÁRIA 25G (JASMIM, LAVANDA). Próprio para vaso sanitário, evita a formação de odores e protege de bactérias.; Composição: paradichlorobenzeno, coadjuvantes, essência e corante; Embalagem contendo 1 unidade de 25 gramas |       | 60,0000    | UN | 1,3000   | 78,00 |
| 0021 | 11295.1298.00024317<br>RODO DE PLASTICO COM 60 CM E CABO DE MADEIRA<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> RODO DE PLASTICO COM 60 CM E CABO DE MADEIRA                                                                                                                                                                                   |       | 6,0000     | UN | 8,0000   | 48,00 |
| 0022 | 11295.1298.00024318                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       | 6,0000     | UN | 11,6000  | 69,60 |



# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Delfim Eugênio Pinto

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |    |         |          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|---------|----------|
|      | <b>VASSOURA DE NYLON</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> VASSOURA DE NYLON Com base em polipropileno, cabo de alumínio com 1,20m, rosqueável. Com no mínimo 23cm na base, 3,5cm de largura, 76 tuchos de fios, com no mínimo 24 fios cada tucho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |    |         |          |
| 0023 | <b>1.1295.1298.00024319</b><br><b>EXTENSOR DE CABO</b> Cabo extensor em Alumínio com Rosca; Comprimento de 3 metros.<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> EXTENSOR DE CABO Cabo extensor em Alumínio com Rosca; Comprimento de 3 metros. Com sistema de regulação que permite ajustar o cabo em vários tamanhos. Compatível com diversos rolos, vassouras, mops, escovas, rolos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,0000   | UN | 43,0000 | 43,00    |
| 0024 | <b>1.1295.1298.00024320</b><br><b>SACO DE LIXO 100 LITROS - Reforçado</b> Saco plástico para acondicionamento de lixo,<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> SACO DE LIXO 100 LITROS - Reforçado Saco plástico para acondicionamento de lixo, fabricado em polietileno de alta densidade. Cor: azul ou preta. Espessura mínima de 14 micras. Resistente e de acordo com as especificações contidas nas normas ABNT NBR 9191:2008. Com medida mínima 75 x 105 cm. Capacidade de 100 litros. Apresentação: Pacote/rolo com 100 unidades, constando externamente dados de identificação (quantos sacos contém a embalagem, dimensões do saco, capacidade nominal (litros e quilos), nº do lote e procedência. | 100,0000 | UN | 45,4000 | 4.540,00 |
| 0025 | <b>1.1295.1298.00024321</b><br><b>PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X50CM TRAMA FECHADA E COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 50,0000  | UN | 3,8600  | 193,00   |
| 0026 | <b>1.1295.1298.00024322</b><br><b>PANO DE TIRAR PÓ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 40,0000  | UN | 1,1500  | 46,00    |
| 0027 | <b>1.1295.1298.00024323</b><br><b>PANO PARA LIMPEZA LEVE TIPO "PERFEX" OU SIMILAR. Pano de limpeza multiuso</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> PANO PARA LIMPEZA LEVE TIPO "PERFEX" OU SIMILAR. Pano de limpeza multiuso antibacteriano várias cores, com alta absorção de líquidos, 100% biodegradável; não forma odores desagradáveis após o uso. Facilmente lavável, maior durabilidade e resistência, não solta fiapos. Especificação do material: 50% celulose e 50% poliéster; dimensões: 58cm x 33cm; Rolo picotado contendo 50 unidades.                                                                                                                                                    | 20,0000  | UN | 14,5000 | 290,00   |
| 0028 | <b>1.1295.1298.00024324</b><br><b>PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, SEM ESTAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, SEM ESTAMPAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X50 CM, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20,0000  | UN | 2,6800  | 53,60    |
| 0029 | <b>1.1295.1298.00024326</b><br><b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, APROVADO PELA ABNT</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1,0000   | CX | 95,7000 | 95,70    |
| 0030 | <b>1.1295.1298.00024327</b><br><b>FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Tamanho 103; Caixa contendo 30 unidades</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Tamanho 103; Caixa contendo 30 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 30,0000  | CX | 4,3500  | 130,50   |
| 0031 | <b>1.1295.1298.00024328</b><br><b>ISQUEIRO A GÁS Carga de 3000 chamas; Selo do INMETRO.</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> ISQUEIRO A GÁS Carga de 3000 chamas; Selo do INMETRO. O produto deverá ser entregue em embalagem fechada, indicando: Marca, quantidade e registro em órgão competente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 5,0000   | UN | 4,3500  | 21,75    |
| 0032 | <b>1.1295.1298.00024329</b><br><b>FOSFORO PARA COZINHA, COMPOSIÇÃO: FOSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> FOSFORO PARA COZINHA, COMPOSIÇÃO: FOSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES, CAIXA COM 240 PALITOS LONGOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,0000   | CX | 4,3500  | 8,70     |
| 0033 | <b>1.1295.1298.00024330</b><br><b>GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO (30 X 30)CM, COM 100 FOLHAS CADA; EM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100,0000 | PT | 3,2600  | 326,00   |





# CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Plenário Delfim Eugênio Pinto

| ITEM | CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA | QUANTIDADE | UN | VALOR        |                      |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|----|--------------|----------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |    | UNITÁRIO     | TOTAL                |
| 0034 | <b>1.1295.1298.00024331</b><br><b>PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 8 ROLOS</b> Papel higiênico branco, classe 01(ABNT 15464),<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> PAPEL HIGIÊNICO PCT COM 8 ROLOS Papel higiênico branco, classe 01(ABNT 15464), folha dupla, gofrado, sem picote, neutro, em rolo medindo 10cm de largura x 250 metros de comprimento; Fabricado com 100% celulose virgem (não reciclado), biodegradável, gramatura mínima de 30g/m <sup>2</sup> (podendo haver variação de +/- 0,5%). Tubete medindo no máximo 6,0 cm de diâmetro. alvura ISO mínimo 85%, quantidade de pintas máximo 4,0mm <sup>2</sup> . com índice de maciez, resistência a tração ponderada, capacidade e tempo de absorção conforme norma ABNT NBR 15464 e 15134. Nível de impureza máxima conforme norma TAPP. Acondicionado em caixa de papelão contendo 8 rolos cada, na caixa deverá constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição, as mesmas devem estar impressas na caixa de forma legível. produzido conforme NBR 15464 e 15134 |       | 80,0000    | PT | 79,7500      | 6.380,00             |
| 0035 | <b>1.1295.1298.00024332</b><br><b>SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO</b> Sabonete líquido, aspecto físico viscoso perolado<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO Sabonete líquido, aspecto físico viscoso perolado, com fragrância de erva-doce, cor verde, acidez 8 a 9,5. Teor ativo de 14% a 16%, aroma erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Embalagem frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | 60,0000    | UN | 7,5400       | 452,40               |
| 0036 | <b>1.1295.1298.00024333</b><br><b>LIXEIRA</b> Capacidade de 25 litros com tampa e pedal, lixeira com tampa e balde<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> LIXEIRA Capacidade de 25 litros com tampa e pedal, lixeira com tampa e balde em plástico resistente, balde e tampa encaixado e acoplado em estrutura independente de aço galvanizado com pedal. Evitando o contato manual com o lixo, cumprindo com as exigências da vigilância sanitária e INMETRO, o grau de abertura da tampa tem que facilitar a retirada dos sacos plásticos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       | 1,0000     | UN | 43,5000      | 43,50                |
| 0037 | <b>1.1295.1298.00024334</b><br><b>VASSOURÃO; USO GERAL; CEPA EM POLIPROPILENO; MEDIDAS MÍNIMAS 60X5,5X5</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> VASSOURÃO; USO GERAL; CEPA EM POLIPROPILENO; MEDIDAS MÍNIMAS 60X5,5X5 CENTÍMETROS; C/ QUANTIDADES MÍNIMAS DE 90 TUFO; CONTENDO NO MÍNIMO 30 CERDAS POR TUFO; C/ CERDAS DE POLIPROPILENO (PET); ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 7,5 CENTÍMETROS (VARIAÇÃO MÁXIMA +/- 1,5 CM), TIPO PIAÇAÇA; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CENTÍMETROS (VARIAÇÃO MÁXIMA +/- 5 CM); ENCAIXE DE ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       | 2,0000     | UN | 21,7500      | 43,50                |
| 0038 | <b>1.1295.1298.00024335</b><br><b>VASSOURA SANITÁRIA</b> Cabo mínimo de 30cm, cerdas de nylon, com suporte.<br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       | 5,0000     | UN | 5,6000       | 28,00                |
| 0039 | <b>1.1295.008.00024336</b><br><b>GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHAS SIMPLES</b><br><b>DESCRIÇÃO COMPLETA:</b> GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,5X22 CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       | 60,0000    | PT | 1,7000       | 102,00               |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |    | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 17.303,25</b> |

Segue em anexo documentação pertinente, em especial o aceite de adesão da empresa ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, bem como dotação orçamentária.

